
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr VI/2019 

z VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 29 marca 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 29 marca 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:54 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4.  Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8.  Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11.  Stanisław Olszewski 

12.  Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca prawny 

5. Anna Nesteruk – prac. Ref. Fn Urzędu Gminy 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  98%) 

 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 



1. Otwarcie  sesji.                    
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski  STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył VI 

Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Przypomniał, że sesja jest rejestrowana i transmitowana, a 

głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Poprosił radnych o 

potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

Przypomniał, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Powitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, 

 pracowników Urzędu Gminy,  

 Sołtysów, 

 oraz wszystkich przybyłych gości.  

 

2. Ustalenie porządku sesji. 
Porządek sesji uzupełniony na posiedzeniu komisji o punkt 8 „Powzięcie uchwały w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Bielsk Podlaski” – proponowany do wprowadzenia na wniosek Wójta Gminy, stanowi 

Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. 

STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał propozycję  porządku sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2019 

roku. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2026. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 lutego  2019 r. do dnia 28 marca 2019 r. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Wolne wnioski i informacje.  

13. Zamknięcie obrad.  

Uwag do porządku sesji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy, po odczytaniu 

propozycji porządku, poddał go pod głosowanie. 



Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 z dnia 28 lutego 2019 roku.                                   
Protokół z V Sesji Rady Gminy z dnia 28 lutego 2019 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2019 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na 2019 

rok oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Proponowane zmiany 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 26 

marca br. Propozycję zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA (zgodnie z załączonym wnioskiem). Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie 

wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 



Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VI/40/2019 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2019 – 2026. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2026 oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali. Proponowane zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady 

Gminy na posiedzeniu w dniu 26 marca br. Propozycję zmian w WPF przedstawiła Skarbnik 

Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA (podczas omawiania propozycji zmian w budżecie 

zgodnie z załączonym wnioskiem). Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął udziału w 

dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2019 – 2026.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VI/41/2019 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2019 – 2026 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 
 

6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 



Wniosek Wójta Gminy dotyczący przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca 2019 r. Wniosek odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI. W dyskusji nikt nie wziął 

udziału, więc projekt uchwały, po odczytaniu, został poddany pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VI/42/2019 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (obręb gruntów wsi Augustowo) oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca 2019 r. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał treść wniosku, w dyskusji nikt nie wziął udziału, jedynie po odczytaniu 

projektu uchwały, spośród obecnych sołtysów padło pytanie, czy przewidywane do dzierżawy 

grunty są ziemią uprawną. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest to byłe wysypisko 

śmieci.  

 

 Wobec braku innych uwag i pytań zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski..  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VI/43/2019 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (obręb gruntów wsi Mokre) oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca 2019 r. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał treść wniosku i projektu uchwały. Wobec braku uwag i pytań zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VI/44/2019 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 



stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 28 lutego 2019 r. do dnia 28 marca 2019 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Jego treść przedstawiła RAISA 

RAJECKA – Wójt Gminy. Dodatkowo poinformowała o wyborze sołtysów w kolejnych 

sołectwach. Odczytała nazwiska sołtysów wybranych ponownie na kolejną kadencję 

(Sołectwa: Łoknica, Krzywa, Hryniewicze Duże, Deniski, Proniewicze, Chraboły, Sobótka i 

Sierakowizna), oraz nowo wybranych sołtysów (Sołectwa: Kozły i Treszczotki). Przywitała 

również Pana Piotra Bruczko – sołtysa Sołectwa Plutycze, który był nieobecny na poprzedniej 

sesji.  

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacji na piśmie nie zgłoszono. 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji nie było również odpowiedzi. 

 

12. Wolne wnioski i informacje. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Anatol Grzegorz Tymiński powiedział, że podczas wprowadzania zmian w budżecie 

gminy, przewidziano wzrost środków na wydawanie Kart Dużej Rodziny. Zapytał, jakie 

przywileje przysługują posiadaczom tych kart. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że udzieli odpowiedzi w miarę posiadanej 

wiedzy, bowiem jest to zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, więc 

jeśli jest taka potrzeba, Panią Kierownik można poprosić o informację. Osoby korzystające z 

Karty Dużej Rodziny mają m.in. zniżki na stacjach benzynowych, na wejściu na basen i 

podczas zakupów w Lidlu. Szerszą informację, jeśli jest taka potrzeba, radny może uzyskać 

na piśmie. 

- Radny ANDRZEJ BOROWSKI zwrócił uwagę na błąd popełniony podczas głosowania nad 

zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tj. pod głosowanie został poddany projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA zwróciła uwagę, że wnioski dot. zmian w budżecie gminy 

oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej są prawie identyczne. Pani Skarbnik 

przedstawiając zmiany w budżecie omówiła  również o proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, o czym  Pan Przewodniczący poinformował. 

- Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 

wczorajszym wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy wniosek Przewodniczącego 

Towarzystwa „HAJ” w Haćkach o umożliwienie wystąpienia na dzisiejszej Sesji Rady 

Gminy. Poinformował, że Pan Jan Mordań – jako osoba reprezentująca Towarzystwo „HAJ”, 

na posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 26 marca przedstawił i złożył do protokołu 

swoje wystąpienie dotyczące wyjaśnienia fragmentu treści protokołu z posiedzenia Komisji 

Rady Gminy w dniu 27 grudnia 2018 r. w części dotyczącej wypowiedzi Pani Wójt na temat 

gruntów wsi Haćki. Pan Jan Mordań został na piśmie poinformowany, że otrzyma odpowiedź 



w tej sprawie po wyjaśnieniu poruszonych przez Niego tematów. STANISŁAW 

OLSZEWSKI powiedział, że prowadzenie dyskusji na ten temat jest na dzisiejszej sesji  

przedwczesne. 

 

13. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 954 zamknął VI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.   

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

/-/Stanisław Olszewski 

   

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


